
UCHWAŁA NR XXIV/171/20 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 27 października 2020 roku. 

 

 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Szydłowiec 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 44 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55), po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Radomiu, Rada Miejska w Szydłowcu, 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Pomnikami przyrody na terenie Gminy Szydłowiec są pomniki przyrody ożywionej 

wymienione w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie 

wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

 

§ 3. 

Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Szydłowca. 

 

§ 4. 

W stosunku do pomników przyrody i ich otoczenia, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu z wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

 

§ 5. 
W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ustala 

się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, z uwzględnieniem 

zasad dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

 

§ 6. 

1. Znosi się formy ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody ustanowionego na mocy 

rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego nr 67 z dnia 24 października 2008 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu szydłowieckiego (Dz. Urz. 

Wojewody Mazowieckiego nr 194 poz. 7028), wymienionego w pozycji 32 załącznika do 

rozporządzenia. 

2.  Zniesienie form ochrony przyrody, o których mowa w ust. 1 następuje ze względu na 

utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę 

ochrony przyrody. 



 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 


